ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ

ПРИКАЗ
№ *04“« Об» Ю 20Уяг.

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный №

_
«г

'&9оО внесении изменений в Лицензионные
условия осуществления таможенной
брокерской деятельности

С целью усиления контроля в сфере осуществления таможенной
брокерской деятельности, руководствуясь статьями 9, 10 Закона Донецкой
Народной Республики «О лицензировании отдельных видов хозяйственной
деятельности», статьями 2, 165, 169 раздела VIII Закона Донецкой Народной
Республики «О таможенном регулировании в Донецкой Народной Республике»,
Постановлением Президиума Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 27 марта 2017 года №4-10 «Об определении специально
уполномоченного органа по вопросам лицензирования таможенной брокерской
деятельности», пунктами 3, 5, 6 Временного Положения о Министерстве
доходов и сборов, утвержденного Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 06 октября 2014 года №37-8 (с изменениями
и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Лицензионные условия осуществления
таможенной брокерской деятельности, утвержденные приказом Министерства
доходов и сборов Донецкой Народной Республики от 15 августа 2017 года № 88
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
от 06 сентября 2017 года, регистрационный № 2191), изложив подпункт 1
пункта 2.2 Раздела II в следующей редакции:

2

«1) наличие в своем штате не менее 2 (двух), но не более 5 (пяти)
представителей таможенного брокера или заключить с такими представителями
соответствующие такие договоры».

2. Директору Департамента правовой работы обеспечить:
2.1.Представление настоящего Приказа на государственную регистрацию

в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики;
2.2.0публикование настоящего Приказа на официальном сайте

Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики, а также на
официальном сайте Донецкой Народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра -директора Департамента таможенного дела.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр А.Ю. Тимофеев

!